
Information till elev (och förälder) 

 
 

ÖRKS-Nytt 
Medlemstidning för Ölmstad Rid & Körsällskap  

 

 Nr 2  2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Glad Sommar! 



LEKTIONSRIDNING PM  för abonnemang 2022-2023 
 
1. Du måste vara medlem för att rida hos oss och är därmed också försäkrad. Du kan 
självklart vara medlem i föreningen utan att vara inskriven i ridgrupp. 
2. I medlemskapet ingår ett ideellt engagemang!  
Du/dina föräldrar jobbar med viss försäljning, caféansvar, fixardagar, Hästens Dag etc. På 
Ölmstad Rid & Körsällskap är du medlem inte kund. 
3. Ordinarie lektionsridning sker alla dagar under perioden 2022-08-08  -  2023-06-18. 
OBS! ordinarie lektionsridning som vanligt på alla helgdagar o helgdagsaftnar förutom över 
jul- och nyårshelgen där särskilt schema utannonseras. 
4. V. 6 och v 7 är det specialprogram utan extra avgift – inga ordinarie lektioner. 
5. Underskrivet ridskoleavtal ska lämnas in av samtliga inskrivna elever. 
6. Ridavgift faktureras via e-post ANGE FAKTURANUMMER vid betalning . Lika stor avgift 4 
ggr med sista betalningsdag 31/8, 31/10, 28/2, 30/4. Vid start mitt i termin faktureras 
delavgift i samband med start. 
7. Medlemsavgift per kalenderår faktureras i januari, eller betalas vid start. 
8. Familjerabatt 20 % på billigaste ridavgiften vid minst 3 ridande och för enskild från det 2:a 
ridtillfället/vecka. Rabatterna kan inte kombineras och omfattar inte specialgrupper. 
9. Återbud som meddelas på telefon 079-303 25 30 senast aktuell dag kl 13.00 ger dig 
möjlighet att i mån av plats och hästtillgång ”rida igen” i annan passande grupp. 
10. Lektion från Hösten får ridas igen senast v 5. Lektion från Våren får ridas igen senast vid 
terminsslut. 
11. Om elev uteblir från bokad igenridning där plats och häst finns, oavsett om eleven fått 
detta bekräftat eller ej, förbrukas 2 lektioner. Det går bra att chansa utan att vara anmäld i 
förväg. Besked om plats för igenridning lämnas tidigast kl 14,00 aktuell dag. 
12. Igenridningar får överlåtas till annan medlem inom egna familjen. (samma adress) 
15. Uppsägningstiden är 4 veckor, d.v.s. betalningsansvar för 4 veckor (uppsägningsdag ej 
räknad). Uppsägning inför Höstterminen ska göras senast 1 juni. 
16. Under uppsägningstid har elev rätt att rida sina lektioner samt rida igen enl. pkt 8-10 
ovan. Igenridning måste ske före uppsägningstidens utgång. 
17. Vid uppsägning mitt i läsår regleras avgiften efter det antal lektioner eleven varit 
inskriven och återbetalning alt. fakturering av restbelopp sker. 
18. All ridning, parkering av fordon och vistelse hos oss sker på egen risk. 
Vi har kundolycksfallsförsäkring och som medlem är du försäkrad i FOLKSAM via Svenska 
Ridsportförbundet. Den försäkringen gäller även i andra stall. 

VARMT VÄLKOMMEN SOM MEDLEM OCH RYTTARE HOS 

ÖLMSTAD RID & KÖRSÄLLSKAP ! 

 



 

DET HÄNDER PÅ ÖRKS… 

 
Fredagar Team ÖRKS, anmälan för varje omgång (oftast  2 ggr) se hemsida och anslagstavla 
 

26/5 Klubbtävling Dressyr Jabin cup 

 

4/6  WE-tävling officiell, se tdb. Funktionärer behövs! 

4/6 ponnylag Hopptävling Norrahammar 

11/6 Klubbtävling Hoppning 

 

19/6 Sista ridskoledag 

 

20-22/6 Dagläger ridning 

20-22/6 Träningskvällar Vuxna 

23/6 Hästarna åker till sommarvärdar 

27-29/6 Träningsläger för ryttare med egen häst för Mia 

 

8/8 Ridskolestart 

 

10-11-12/8 Halvdagsläger i samarbete med Jönköpings kommun 

13-14/8 Knatteridläger 

17-18-19/8  Halvdagsläger i samarbete med Jönköpings kommun 

20/8 Start fodervärdar 

 

17/9  Hästens Dag alla ridskolegrupper får ett ansvarsområde 

 

24/9 WE-tävling officiell 

 

16/10 RidskoleDM hoppning i Vetlanda 

12/11 RidskoleDm dressyr i  Vetlanda 

 

 



Sommarverksamhet 2022 
 

Alla läger bindande anmälan via mail. Halva 

avgiften betalas när vi bekräftat att du 

har en plats, resterande utan uppmaning 

senast 2 veckor före lägerstart, i annat 

fall utgår faktureringsavgift 50 kr.  

20-22/6   DAGLÄGER juniorer 

(3 gångarter)  dagl 8-16 , medtag lunch ( micro 

finns) 1 ridpass på banan per dag + en uteritt/gymkhana/voltige/körning efter önskemål och  hästtillgång  och 

naturligtvis massa hästpyssel och annat skoj.  Pris  2050 Anmäl via mail, betala efter bekräftad plats enl 

ovan 

20-22/6 TRÄNINGSKVÄLLAR seniorer kl 17-21.  Pris 1850 kr.  

Olika teman, träning och programridning/bana. Anmäl via mail med hästönskemål, 

betala efter bekräftad plats enl ovan. För dig med egen häst rabatt 250 kr   

23/6-6/8  Sommaruthyrning av hästarna enl lista på anslagstavlan.  Ha en sommarhäst som 

du får rida i skog och mark och pyssla om som din.  Pris inkl försäkring, ev omskoning och utrustning 

8500:- för hela perioden (elev inskriven ÖRKS ridskola 8000 kr). Du ordnar själv betesplats och 

transport hem o åter. 

27-29/8 Träningsläger för Mia, ryttare med egen häst. Dressyr och WE,du kan själv välja antal 

pass du vill boka. Se annan sida 

8/8   RIDSKOLESTART 

 

13-14/8    Knatteläger   BUS arrangerar- ridning med 

ledare, fr 4 år, andra skojiga lekar o aktiviteter kl. 9-12 båda 

dagarna ( om många anmälda dubblering av läger 14-17)   pris 500 kr 

Anmäl via mail, betala efter bekräftad plats enligt ovan 

FULLT, maila för reservplats 

Endast Theo och Melker kvar 

Plats kvar 



HALVDAGSLÄGER  Ölmstad Rid & Körsällskap  
 

Tack vare samarbete med Jönköpings kommun erbjuder vi  

GRATIS SOMMARLOVSAKTIVITET för dig 6-19 år 

Kom och lär känna hästarna i stallet. Borsta, sköta, leda på ponnypromenad eller 

prova voltige. Anmälan fritt antal dagar.  Kl. 13-16  

v.32 ONSDAG,TORSDAG, FREDAG ; 10-12 augusti 

v.33 ONSDAG, TORSDAG, FREDAG ; 17-19 augusti 

 

Föranmälan obligatorisk, maximerat antal platser per 

dag.  Anmälan via mail orks@orks.nu, ange Namn, 

födelseår, telefonnummer och önskad dag/dagar 

  

Denna aktivitet är i första hand för de som 

(ännu) inte är medlemmar på ÖRKS. Medlemmar 

får också anmäla- men försök få med dig några 

kompisar som ännu inte upptäckt vårt stall!  

Hjälp oss sprid aktiviteten, vill du ha 

anslag att sätta upp någonstans så 

prata med ridlärare! 

mailto:orks@orks.nu


JOCOSO 

Är nyinköpt och vi tror att han så småningom kan 

ersätta Rebus. Jocoso är 7 år, har en mycket 

bra egen balans i alla gångarter, han är väldigt 

snäll men kan ibland upplevas som lite stressad, 

han håller på att vänja sig vid all liv och rörelse 

på ridskolan så det blir säkert bra. Han har nu 

fodervärd Mathilda A 

 

 

 

 

Cheenock Kom hem från uthyrning lite i förväg och har nu två 

tillfälliga fodervärdar fram till sommaren, Agnes C och Viola L. Kommer 

inte jobba kvar hos oss i höst, så passa på att tacka pärlan för alla fina år. 

Vi har hyrt honom läsårvis från Åsa/Ölandsberg och han har verkligen tagit sig an 

uppgifterna på ridbanan med liv o lust, samtidigt som han är en trygg klippa i Åsas 

sommarverksamhet med uteritter och turistverksamhet. 

 

MELKER 

En ung ponny, den som Ungdomssektionen samlat in pengar 

till. Utbildas mot ridponny av Josefine med hjälp av 

intresserade elever, precis som vi gjorde med Theo när han 

var ny. 

I skrivande stund är det inte klart om han kommer vara 

hemma till vintren eller hyras ut för omväxlande ridning ett år som vi gjort med många andra 

innan de börjat sitt jobb på ridskolan som 5½åringar. 

 Är du intresserad av att hyra häst, kontakta alltid ridskolan först o fråga om vi har något 

”över”  ( Just nu är det lite hästar i alla hörn, men det är ju utesäsong nu!  



NYINTAG AV ÅRSELEVER 
 

vi söker: ungdomar/vuxna som ridit minst några år 

• Du har intresse för hästar och människor 
• du vill öka din egen kunskap och dela med dig av den du har 

• du tycker om att vara i stallet mer än en gång i veckan 

• du ska vara minst 14 år,gärna äldre. 

• du är hjälpsam mot andra, för det mesta glad o pigg och vill vara mer aktiv i 
föreningen och ridskolan. 

Uppgifter   

• Vara medhjälpare/ ha hand om olika uppgifter på ridskolan, ex ha 
Hästkunskap, knattelektioner, medhjälpare till instruktör. Uppgifterna varierar 
och alla gör inte allt utan alla får uppgifter som passar. 

 

Får rida extra som tack för engagemanget, för närvarandei mån av plats och 

hästtillgång i befintliga grupper men senare förhoppningsvis en  egen grupp – vi 

jobbar på att få plats med en grupp bara för er!  

Årselevsansökan görs för nästkommande läsår, senast 17 juni . Maila in en enkel 

ansökan med uppgift om ålder, om du har ledarambitioner (kanske vill bli ridlärare?) . 

Bra om du gått eller vill gå ULK-kurserna ( Ungdomsledarutbildningen)   

Vill du inte maila går det bra att skriva ett brev och lämna till Mia eller Rebecca 

 

Vi tackar årets årselever Inez, Alice, Ida G, Siri och Maja och hoppas ni kommer med  

ansökan igen! 

 

 

 

VY från ovan, när lilla 

ridhuset bara var 

påbörjat. Tänk så bra 

det blev med en 

aktivitetshall till!  

Nu är det nya 

byggplaner på gång! 



Ridskolestart 8 augusti 
 

Vi kontaktar dig enbart om det sker någon 
ÄNDRING för din del, i annat fall är du välkommen 
samma dag o tid som du har nu.  
 

Om du VILL RIDA MER i 
höst, skicka oss gärna ett 
mail redan nu så kan vi 
lättare erbjuda dig passande 
plats 

 
 

Uppsägning inför 
Höstterminen ska göras 
senast 1 juni 

 
 

Fodervärds-start 20 augusti men er extralektion får fv rida från 

terminsstart, dock är ni inte garanterade få ” rätt” häst då. 
 
 

Fodervärd på ridskolehäst 
Är ett annat sätt att rida mer utan att köpa egen häst. 

 Du rider en extra lektion på din fodervärdshäst och  

självständigt (med föräldraansvar om du är under18) 

 på lördagar samt sköter mockning åt din häst lördagar  

och hjälper till med utsläpp efter schema.  

Vill Du bli ny fodervärd, 
anmäl dig på kö via mail då 
det i nuläget inte finns 
någon ledig häst/ponny . Du 
anger om det är någon 
speciell häst du är 
intresserad av eller är öppen 
för förslag från oss  



KÖP BINGOLOTT -  GYNNA DIN FÖRENING        

 

Vi säljer på klubben både BINGOLOTTER och 

SVERIGELOTTER (skraplott typ Triss) 

ICA i Gränna  hjälper oss att sälja bingolotto varje vecka, passa på att ta en 

tur till Gränna och titta in hos ICA för att köpa något annat gott samtidigt som 

du passar på att köpa bingolotto. 

NU ÄR DET SISTA veckorna  INNAN SOMMARUPPEHÅLL.  

v.20-25 STORA OCH SMÅ VINSTER VARJE VECKA.  

OAVSETT OM DU VINNER ELLER INTE SÅ HAR DU GYNNAT OSS SOM FÖRENING. 

Varje lott ger klubben ett antal kronor in i kassan.  

 

 

 

PANTAMERA –  

HAR DU BURKAR/PETFLASKOR SOM DU VILL 

SKÄNKA TILL KLUBBEN (burkar även utländska)  så  tar vi 

tacksamt emot. För varje säck får klubben ca 200kr.  Dessa pengar är vi otroligt 

tacksamma för,  stort tack till alla som redan hjälpt oss.  

 

Om du har med dig en kasse så säg till stallvärd eller ridlärare så hjälper vi dig 

att visa vad de ska ta vägen.  

 



WOW ! Vi har ett eget café på ÖRKS  
ett mysigt inslag till vår verksamhet och då det varit 

lite stiltje på den fronten i pandemitider så tänkte vi 

nu väcka caféet till liv igen.  

VI behöver hjälpas åt!  

• När du har fiket (listor är utdelade och alla har 

väl en kalender?) försök ”annonsera att det är 

öppet”, t.ex flytta ut om det är bra väder, gå 

ut i stallet/ på läktaren och tala om att ”nu är 

det öppet”.   

• Information till dig finns i köket, är du osäker 

fråga någon personal, stallvärd eller annan 

förälder som varit med förr.  

• Vårt fik är mycket välsorterat- det finns 

matlådor, pizzabitar, lasange-bitar, toast, 

hembakta chokladbollar och lite godis och 

självklart kaffe o dryck. 

• Ta gärna med något hembakat den gången du har fiket- det är mycket 

uppskattat- inte minst av vår personal! 

• Den gången du har fiket är det lämpligt att vara på plats hela den tiden 

mellan ca 17 och 18,30-19,00 (alla andra gånger kan du både titta på 

och hjälpa ditt barn).  

• Vi förstår att man kan få förhinder men ring då gärna någon annan på 

listan och byt dag. Innan du lämnar fiket så försök påminn den som har 

nästa vecka, personligen eller via ett vänligt SMS.  

• Vi hoppas att ni ALLA tar ert uppdrag på allvar och tar ert lilla ansvar 

ett par gånger per termin och på så sätt hjälper klubben att trots låga 

priset få en god liten extrainkomst!  

 

Vi tar gärna emot förslag och idéer för att göra vårt lilla fik ännu bättre! 

(skicka ett mail till bernebrink.l@gmail.com ) 

Nu ser vi fram emot en härlig vår och sommar och hoppas härligt väder 

framöver, för vem säger nej till en kopp kaffe och lite gó-fika ute i vårsolen.  

Mvh 

Cafegruppen - Linda Bernebrink, Anki Nordh & Fredrik Brandt 

 

mailto:bernebrink.l@gmail.com


Vem äger ÖRKS? 

 

Du har säkert undrat vem som äger alla hästarna och hur det funkar egentligen  

 

Ölmstad Rid & Körsällskap är en ideell förening  

Vi överlämnar inte ev. vinst till någon huvudman/ägare eller liknande utan att 

allt som eventuellt blir överskott används till att förbättra verksamhet , 

hästmaterial och lokaler. 

Som Ideell förening drivs vi och styrs ytterst av en Styrelse. Den styrelsen väljs 

på ett årsmöte varje år. Till årsmötet är ALLA medlemmar välkomna och ALLA 

medlemmar har rösträtt.  

Våra ungdomar- BUS – Barn & Ungdomssektionen har också en styrelse och 

eget årsmöte där alla medlemmar mellan 7-25 år är välkomna att delta . 2 av 

de i styrgruppen representerar BUS i vår huvudstyrelse. Hos oss har alltså 

ungdomarna ganska mycket att säga till om. BUS jobbar med verksamhet och 

deras överskott samlas till bestämda mål.  

Ölmstad Rid & Körsällskap har anställd personal. Personalen driver gemensamt 

den dagliga verksamheten och ansvarar för Ridskoleverksamheten och 

hästarna i första hand.  

ÖRKS uppbär kommunala och statliga bidrag som alla andra ideella föreningar. 

Men det är verksamhetsavgifter som är vår huvudsakliga intäkt. Bidragen når 

tyvärr inte upp till 10% av vår totala omsättning. Viss försäljning och 

DELTAGANDE AV ER MEDLEMMAR PÅ VÅRA FIXARDAGAR är därför ett mycket 

värdefullt tillskott och gör att vi kan hålla lägre avgifter än många andra- så det 

är fortsatt viktigt att vi alla hjälps åt. Hästverksamhet kostar mycket att bedriva 

och värre blir det framöver. Hästarna behöver mat och strö, veterinär, 

hovslagare och utrustning. Utbildad personal behövs för att verksamheten ska 

drivas på ett säkert sätt för elever och stor kunskap behövs för att hästarna ska 

må bra och skötas väl.  

 

 

Vem äger då alla hästar och ÖRKS?  Jo det gör DU som är medlem just nu!       

Tillsammans med alla andra medlemmar såklart. 

 



PERSONAL 

Sara som varit säsongsanställd tre förmiddagar i stallet över vintern har  slutat. Pernilla 

fortsätter arbetsträna inför anställning och Greger är en fantastisk tillgång som 

alltiallao.  

Vi jobbar nu med Sisu Idrottsutbildarna och Smålands Idrottsförbund och försöker få 

till en timanställning extra för en ”ledarcoach” som ska ha en sammanhållande funktion 

för alla våra ”grupper” i ledartrappan.  

Det blir en liten tjänst räknat i tid men kommer att underlätta för oss i personalen att 

både ta emot och framför allt sprida information till er som är ideellt aktiva i 

föreningen.  

En viktig uppgift blir inför HÄSTENS DAG 17 sept då alla grupper med föräldrar ska 

samordnas och samarbeta för att göra en riktigt bra föreningsdag för allmänheten. 

  

 

 

 

 

     

  

 

 

Försäljning av PROB och TRIKEMs fodertillskott, insektsmedel, eksemförebyggande 

mm 

Säljs på Ridskolan via Åsa Linnér som är återförsäljare. Det är mkt bra och väl 

beprövade produkter och stort sortiment  för många olika behov. Vi har på ridskolan och 

på Åsas alla hästar använt dessa i många år med mycket gott resultat.  Om inte det du 

efterfrågar finns på ÖRKS är du välkommen kontakta Åsa 0706071133 SMS eller 

messenger så fixar jag ner det eller du hämtar hos mig        

ÖRKS LEDARTRAPPA 



PARKERINGEN  

Parkera rätt, och ganska tätt så får alla 

plats!  

Medlemmar som kommer med egen häst ber vi att 

parkera vid bortre kortsidan på nya ridhuset för att 

sedan gå längs med långsidan till ingångarna 

Nu när pandemi-restriktioner släppts och i tider 

när allt blir dyrare gäller det att göra vad man 

kan för sin och andras ekonomi. 

Ett bra sätt är att samåka till och från stallet.    

Dessutom sparas miljön!  Och det blir inte så 

trångt på parkeringen.  

 

 

Tips för dig som vill 

hjälpa till när du väntar på ditt barn 

MOCKA RIDHUS / KRATTA SPÅR 

Att mocka i ridhuset är viktigt för att underlaget ska hålla längre och  ett arbete som 

ridlärare ofta gör – MEN vi ägnar oss hellre åt eleverna den tiden och tar väldigt gärna 

hjälp av alla er andra, elever som inte rider just då, föräldrar osv. Det är ok att 

erbjuda din hjälp, vi blir oerhört tacksamma !  

Ibland blir det upptrampade spår ” diken” i ridhus och på ridbana, det är svårt att 

undvika men måste åtgärdas för hästarnas skull.  Det vore bra om vi ALLLA kunde bli 

bättre på det, ta en kratta och åtgärda en bit när du är på ÖRKS,  

”Ingen kan göra allt men alla kan göra något” 

Något ridhus/bana är oftast ledig om du inte vill gå bland hästarna på pågående 

lektion.  Kanske behöver vi införa ridbanevård på hästkunskapen?   

Kratta gårdsplan/rensa ogräs/putsa ett fönster/ 

buskröja vid staket det finns massor med småsaker som du kanske kan ägna en 

halvtimme åt men som hjälper till hålla vår anläggning i fortsatt gott skick. 



17 september  HÄSTENS DAG 

                   

 Alla ridgrupper arrangerar olika programpunkter, 

lotterier, café, mm   enligt egna önskemål. En härlig aktiv dag 

tillsammans där vi visar upp vår verksamhet och förhoppningsvis 

gemensamt drar in lite pengar till kassan.  

Så prata gärna ihop er redan nu i grupperna, uppgifter kan 

vara allt möjligt. Håll koll på när det kommer info om träff och se till 

att just DIN /DINA ridgrupper är representerade på träffen. Tips- 

se till att ni har en aktuell messengergrupp per ridgrupp, bra även om 

ex någon är sen till vanlig ridning och vill ha hjälp borsta en häst. 

 

SAMÅKNING 
I tider när allt blir dyrare gäller det att göra vad man kan för sin och andras ekonomi. 

Ett bra sätt är att samåka till och från stallet.    

Dessutom sparas miljön!  Och det blir inte så trångt på parkeringen.  

 

 



ÖRKS Tävlingsryttare 
Hoppning 

Maja Lundel har dubbelnollat med placering i LD, Julia Lundell har dubbelnollat LD med 

Belle och Hailey Asserstam har ridit felfritt i LE och LD med Toddy 

 

WE 

RidskoleDM Juniorer 

GULD: Emelie Akterhed - Galax 

BRONS: Inez Mattsson – Apollon -som hos oss 

kallas Tvåan för vi hade ju redan en Apollo när han 

kom till oss       

RidskoleDM Seniorer 

BRONS: Pernilla Carlsson – Galax 

På hemmatävlingen i WE (två moment) Vann Inez 

LC med Tvåan, Inez vann LB med Tabris, Agnes Hellerstedt vann LA med Xet, Rebecca JE 

vann MsvB med Douglas och Mia vann svår klass med Akropolis, så hemmasegrar i alla 

klasser! Många fler bra prestationer, bla är Åsa med Felicio fortfarande stabila på hög nivå i 

svår klass trots att Felicio är 22 år ( han har inte förstått det själv       ) 

WE-tävling i Linköping gav ännu en seger i LB till Emelie/Tabris och Rebecca/Douglas i 

MsvB.   I svår klass med 7 startande ekipage hade hela tre ÖRKS som hemmaklubb då Åsa 

startade både Felicio och Gaborone och Mia med Akropolis var första utanför placering trots 

över 70% i både dressyr och teknik. Alla svenskbaserade landslagsekipage var på plats och 

nivån på grenen har verkligen höjts de senaste åren, men gemenskapen mellan ryttarna är kvar 

ÖRKS har ett lag med blandat lektionsekipage och ryttare med egen ponny som under våren 

rider tre omgångar, viktigast i vår klubb är sammanhållning och pepp av varandra, och det har 

de lyckats med trots lite blandat resultat på banan 

 

Dressyr 

På hemmatävlingen inga placeringar men bra resultat av Agnes /Xet som nådde över 66% i 

LA:1 , Emma Hangasmma detsamma i LB:1 med Denise och på ponnytävlingen nådde 

Hedvig Karlsson  nästan 66 % i LB:1 med sin Lady 

 

Linköpings Fältrittklubb arrangerar i sommar SM och RM i WE, de vill gärna ha hjälp, ffa av 

dig som redan varit funktionär på ÖRKS tävlingar, prata med Mia för vidare kontakt 



 

B     

 
 
 
 
 

 

Om adressaten begärt definitiv eftersändning återsändes 

 brevet till avsändaren med uppgift om ny adress. 

 

 

 

 

 

 

               Avsändare: 

     

        Ölmstad Rid & Körsällskap 

       Ölmstad Södergård 

      563 93 Gränna 

 
        www.orks.nu 

        mail : orks@orks.nu 

        Tel 079-3032530 

 

       BG 5457-8158 

        Swish Café 123 029 50 14  

       Swish Ridning 123 510 91 03 

http://www.orks.nu/
mailto:orks@orks.nu

